28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 420/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente
Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxarifado do
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora AMANDA DANTAS
NERY, Chefe do Departamento de Recursos Materiais (DRM) do Hospital
Ophir Loyola, matrícula nº 59461921/1-HOL, para a função de fi scais do
Contrato Administrativo nº 079/2020 – HOL, fi rmado com a empresa NOVA
MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
cujo objeto é aquisição de produtos químicos,  por um período de 12 me-
ses. Processo n° 2019/620987.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 570900

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 350/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Estadual
nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 334/2019– GAB/DG/HOL, publicada no DOE
nº 33.873 de 15/05/2019, que designava o servidor desta Autarquia,
THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Id. funcional nº 5946445/1-HOL, e no
seu impedimento a servidora ARTHUR DOMINGOS DE BRITTO ZAHLUTH
NETTO, Id. funcional nº 57193048/1-HOL, como responsável em fi scalizar
a execução do serviço do Contrato nº 002/2019-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia ARTHUR DOMINGOS DE BRITTO
ZAHLUTH NETTO, Id. funcional nº 57193048/1-HOL, e no seu impedimen-
to o servidor BRUNO CORDEIRO GABY, mat. n° 57229931/1-HOL, para a
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, que têm
como objeto a manutenção corretiva e preventiva em equipamentos de
climatização, rede de dutos, monitoramento, análise e regularização da
qualidade do ar nas dependências internas do Hospital Ophir Loyola, com
fornecimento global de peças, ferramentas e insumos necessários. Proces-
so nº 2016/13241.
DATA:09/07/2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 570910
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 363/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 183/2020– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº
34.195 de 24/04/2020, que designava o servidor desta Autarquia, THIAGO
FEITOSA MENDONÇA, Id. funcional nº 5946445/1-HOL, e no seu impedimento
a servidora ARTHUR DOMINGOS DE BRITTO ZAHLUTH NETTO, Id. funcional nº
57193048/1-HOL, como responsável em fi scalizar a execução do serviço do
Contrato nº 002/2019-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia ARTHUR DOMINGOS DE BRITTO ZAHLU-
TH NETTO, Id. funcional nº 57193048/1-HOL, e no seu impedimento o servi-
dor NAREY NEWTON REIS VIEIRA, mat. n° 57227381/1-HOL, para a função de
Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa MAGISTRAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, que têm como objeto o Prestação de
serviço de natureza continuada de manutenção preventiva e corretiva em
aparelhos de Ar condicionado. Processo nº 2018/515957.
DATA:09/07/2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 570902
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 362/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Estadual
nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 118/2020– GAB/DG/HOL, publicada no DOE
nº 33.873 de 15/05/2019, que designava o servidor desta Autarquia,
THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Id. funcional nº 5946445/1-HOL, e nos seus
impedimentos as servidoras ÉRICA DO SOCORRO OLIVEIRA, Id. funcional
nº 57201047/2-HOL e CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, Id. Funcional n.º

5890457/1- HOL como responsável em fi scalizar a execução do serviço do
Contrato nº 040/2020-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia ARTHUR DOMINGOS DE BRIT-
TO ZAHLUTH NETTO, Id. funcional nº 57193048/1-HOL, e nos seus im-
pedimentos as servidoras ÉRICA DO SOCORRO OLIVEIRA, Id. funcional
nº 57201047/2-HOL e CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, Id. Funcional n.º
5890457/1- HOL, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado,
fi rmado com a empresa KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, que têm como
objeto a Serviços de limpeza, conservação e higienização das dependên-
cias do hospital ophir loyola (hol) e seus anexos, 24 horas/dia, com for-
necimento de ferramentas, materiais, mão-de-obra, supervisão e fi  scali-
zação técnica.
Processo nº 2019/384127.
DATA:09/07/2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 570916

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 (SRP)
Processo: 2019/495019
Objeto: Fornecimento de Material Técnico.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA: R$ 45.120,00
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO: R$ 48.439,80
Valor Total da Licitação: R$ 93.559,80
Belém, 14 de agosto de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 570987

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2020/378014
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL (CONVENENTE);
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANA -
FHCGV (CONVENIADO).
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as
entidades CONVENENTES, visando à realização de atividades técnicas em
nível de PÓS-GRADUAÇÃO – PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFIS-
SIONAL E UNIPROFISSIONAL (COREMU) E MÉDICA (COREME).
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 24 (vinte e quatro)
meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 29/07/2020
ASSINATURAS:
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA
IVETE GADELHA VAZ – DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA.
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Travessa Alferes Costa, nº 2000, Bairro:
Pedreira, CEP nº 66.083-106, Belém - PA.

Protocolo: 570911

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2019-HOL
Data Assinatura: 13/08/2020
Processo nº: 2020/88284
Justifi cativa: CONTRATANTE, de comum acordo com a CONTRATADA resol-
ve conceder REVISÃO DE PREÇOS a referida ata, do item 13, com efeitos
retroativos a 04 de fevereiro de 2020 até o término de sua vigência em
10 de novembro de 2020 e TROCAR a marca e o fabricante, para a Marca:
GEOLAB, Fabricante: Geolab Indústria Farmacêutica S/A.
Valor unitário alterado: R$ 6,25 (seis reais e vinte e cinco centavos)
Contratado: P G LIMA COM EIRELI - EPP
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 571044